
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3565

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

1/3

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
6
3

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2015-1463   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Análisis Clínicos de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden SAN/25/2014, de 24 de julio (Boletín Ofi -
cial de Cantabria n.º 148, de fecha 4 de agosto).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante el 
sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista 
de Área de Análisis Clínicos de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, convocado mediante Orden SAN/25/2014, de 24 de julio de 2014, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria número 148, de fecha 4 de agosto, y de acuerdo con lo previsto en la Base 
4.3 de la citada convocatoria, por la presente 

 RESUELVO 

 Primero.- Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo que se 
detalla como Anexo I. 

 Segundo.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral Contra la Violencia de Género. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 27 de enero de 2015. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, 

 María José Sáenz de Buruaga Gómez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3566

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

2/3

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
6
3

  

 
ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANÁLISIS CLÍNICOS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO

1 ALONSO NIEVA, NURIA ESTHER 13302729N 
 

L 
2 ASENSIO MONTAÑES, ESTHER 72970292D L 
3 BAAMONDE CALZADA, M CARMEN 13762329A L 
4 BERECIARTUA URBIETA, EDURNE 72487506Q L 
5 CARBONELL MUÑOZ, ROSA 48341836E L 
6 CASADO PELLEJERO, BERNABE 12771375G L 
7 CEMBRERO FUCIÑOS, DAVID 12376069E L 
8 CERVERA ACEDO, CRISTINA 51450609T L 
9 CRUZ IGLESIAS, ELENA 44978372D L 

10 ECHEZARRETA BOLADO, CARMEN  13741663Z L 
11 ESCOBAR CONESA, ROCIO 23000327M L 
12 ESPARZA DEL VALLE, CLARA 11433924A L 
13 FATAS VENTURA, MARIA LUZ 47023746Q L 
14 FERNANDEZ CASTRO, JESUS 74668297Q L 
15 FERNANDEZ GONZALEZ, MARTA 53171859E L 
16 FERNANDEZ LEIVAS, ANA 53539598Z L 
17 FERREIROS MARTINEZ, RAQUEL 71647865J L 
18 FLECHA ALLER, MARIA JOSE 71442034D L 
19 FLOR MORALES, VIRGINIA 13757273F L 
20 GABALDO BARRIOS, XABIER 48528840J L 
21 GARCIA GUTIERREZ, PATRICIA 71290497L L 
22 GARCIA SARDINA, ROMINA 71933745A L 
23 GARCIA UNZUETA, M TERESA 72025232L L 
24 GARIN FERNANDEZ, NAGORE 72398545L L 
25 GONZALEZ DEL CAMPO, EVA 13773439G L 
26 GRANADOS PAUCAR, DOLLY 58025568H L 
27 HERRERO FERNANDEZ, MARIA CRISTINA 09310233V L 
28 IGLESIAS GARCIA, RUBEN 70877589F L 
29 JIMENEZ SOUSA, MARIA ANGELES 53424732X L 
30 LAMUÑO SANCHEZ, DAVID 53506478Z L 
31 LAVIN GOMEZ, BERNARDO ALIO 72033969Q L 
32 LOPEZ MARTINEZ, SARA 50742662Q L 
33 MARCOS DE LA IGLESIA, VERONICA 71020729H L 
34 MARTIN JIMENEZ, ANA BELEN 06577653K L 
35 MARTIN RODRIGUEZ, ELENA 70883813K L 
36 MARTINEZ GONZALEZ, LAURA 71275862N L 
37 MATEOS GARCIA, M DE FATIMA 07830046H L 
38 MUÑOZ ARDUENGO, LUCIA 74873097R L 
39 MUÑOZ BOYERO, ANA CRISTINA 70877841Y L 
40 OBANDO CARRASCO, CARMEN 33971694G L 
41 OLIVAN ESTEBAN, RAQUEL 16617922P L 
42 ORTIZ ESPEJO, MARIA 30969322Y L 
43 PEÑA NAVA, RAQUEL 13790417P L 
44 PEREZ GARCIA, LOURDES 07974990Q L 
45 PINEDA TENOR, DANIEL 26802698Q L 
46 PUERTA MARTINEZ, MARIA JOSE 48504647Q L 
47 QUIÑONES TORRELO, CARMEN 33399621X L 
48 RAMOS RODRIGUEZ, MARIA OLIVA 33321752L L 
49 RECUERO GARCIA, VERONICA 53537775P L 
50 RIO MARTIN, MARIA DEL 71141648A L 
51 SANCHEZ GOMEZ, JUAN CARLOS 07869015W L 
52 SANCHEZ OVEJERO, CARLOS JOSE 52411037V L 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3567

LUNES, 9 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 26

3/3

C
V
E
-2

0
1
5
-1

4
6
3

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANÁLISIS CLÍNICOS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO
53 SANCHEZ-MOLINA ACOSTA, M ISABEL 13749305C L 
54 SANTIUSTE CUE, M ANGELES 72090985S L 
55 SANTOS BENITO, M. FRANCISCA 07823487Z L 
56 SECO BERNAL, CAROLINA GABRIELA 45068959E L 
57 SOLER RUIZ, VICENTE 73566411Z L 
58 TARRIO YAÑEZ, NURIA 32821914V L 
59 VALLES DIEZ, IÑAKI 52446029A L 
60 VILLAFRUELA RODRIGUEZ-MANZANEQUE, PEDRO JOSE 33464807Z L 
61 VILLANUEVA IRIBARREN, BEATRIZ 72704164Z L 

 
 
 
 
 
     

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANÁLISIS CLÍNICOS 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA DE EXCLUSIÓN 

1 YAÑEZ SORIA, SARA 46065672F L  Falta de pago de derechos de examen. 

  
 2015/1463 


		Gobierno de Cantabria
	2015-02-05T09:14:42+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




